משה בר־אשר

התוכנית להוראה באנגלית באוניברסיטה העברית

א

בימים אלו ממש לפני תשעים וארבע שנים, בחג החנוכה של שנת תרפ"ה )דצמבר
1924(, נוסד המכון למדעי היהדות באוניברסיטה העברית בירושלים. חודשים
מעטים לפני פתיחת הלימודים במוסד הועמד בראשו החוקר הדגול, מורנו ורבנו
פרופ' יעקב נחום הלוי אפשטיין. איתו הוזמנו ללמד במכון כמה מגדולי החוקרים
במדעי היהדות באותם הימים. היה ברור לכולם שהשם שניתן לאוניברסיטה כרוך
בכוונה ובתוכנית שהיו למעשה חשוב, שהלימודים במוסד יתנהלו בעברית.

ואכן לא רק במדעי הטבע נתפרסמו מחקרים בלשונות
אירופה, גם במדעי הרוח ובמדעי היהדות פרסמו מורי האוניברסיטה מחקרים
חשובים בלשונות אירופה והאנגלית בראשן. מיותר לומר את המובן מאיליו, שיש

דברים שהושמעו בישיבה מיוחדת של מליאת האקדמיה ללשון העברית בכ"ז בכסלו, נר שלישי *
של חג החנוכה תשע"ט )5 בדצמבר 2018(. בסופם נוספו דברים קצרים.

אנחנו נעשה את שלנו ונמשיך

לעמוד על משמר העברית.

ו

תוספת דברים לאחר ישיבת מליאת האקדמיה

זמן קצר לאחר ישיבת מליאת האקדמיה שוחח איתי בטלפון פרופ' אשר כהן,
נשיא האוניברסיטה העברית, וביום ראשון א' בטבת תשע"ט )9 בדצמבר 2018(
בא לאקדמיה ביוזמתו פרופ' ברק מדינה, רקטור האוניברסיטה, לפגישה איתי על
הנושא הבוער. שניהם הדגישו את מחויבותם לעברית ויעשו הכול למניעת סחף

לכיוון האנגלית.
בכל זאת לא פגה כלל דאגתי, כיוון שמורים רבים רבים באוניברסיטה יוצרים
לחץ כלפי מעלה.